Litros 6,9000 0,00 6,90 

07 1 FILTRO DE OLEO Peça 161,4485 0,00 161,45 

08 6,5 LUBRIFICANTE 0W30 Litros 79,3500  515,78 

TOTAL 1.598,75 

4 – VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

O valor para a revisão do veículo Van PEUGEOT/BOXER JI MO. - Placa: SEJ-1C59 é de R$ 

1.598,75 (um mil e quinhentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos) e do veículo Van 

PEUGEOT/BOXER JI MO. - Placa: SEI-7H91 é de R$ 1.598,75 (um mil e quinhentos e noventa e oito 

reais e setenta e cinco centavos), fornecido pela empresa LE LAC VEICULOS SA, inscrita no CNPJ nº 

73.402.711/0009-13, conforme solicitação do orçamento em anexo encaminhado pelo Departamento de 

Saúde, pelo Funcionário do setor de Transportes Jocimar Andreolli, e que trata da Empresa autorizada

[...]

para realização do Serviço, efetivando assim a qualidade do que foi solicitado a este Termo de 

Referência. Quanto ao recurso ser utilizado para pagamento, serão atendidos por verbas oriundas de 

recursos próprios do município. 

Dessa forma, o valor total estimado para a presente contratação é de R$ 3.197,50 (três mil e cento e 

noventa e sete reais e cinquenta centavos). 

5 – LOCAL E FORMA DE ENTREGA/EXECUÇÃO:   

Os serviços deverão ser realizados conforme a necessidade deste departamento, na agência 

autorizada para execução do mesmo, após o recebimento da Autorização para Execução do serviço

[...]

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

CEP: 85.601-010 

4 – VALOR TOTAL: R$ 3.197,50 (três mil e cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos). 

5 – RAZÃO DA ESCOLHA: Trata-se de empresa especializada e autorizada. 

6 – JUSTIFICATIVA DE PREÇO: Os valores apresentados pela empresa são compatíveis com o 

praticado no mercado. 

7 – FUNDAMENTO LEGAL: O Inciso XVII do Art.

[...]

A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetu-
ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 
7.151 de oito de setembro de dois mil e vinte e três, como segue:
Contratada: VALMIR L. ZAGO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
01.982.408/0001-79.
Valor Total: R$ 104.253,50 (cento e quatro mil e duzentos e cinquenta e 
três reais e cinquenta centavos).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia 
útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 18 de dezembro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023

[...]

A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação 
nomeada pela Portaria nº 7.151 de oito de setembro de dois mil e vinte e três, como segue: 
Contratada: VALMIR L. ZAGO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.982.408/0001-79. 
Valor Total: R$ 104.253,50 (cento e quatro mil e duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). 
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal. 

Marmeleiro, 18 de dezembro de 2023. 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2023